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man også straffes efter dansk straffelov, nemlig 
efter straffelovens § 266 b, der populært kaldes 
racismeparagraffen, og jeg går ud fra, at hr. Al- 
brechtsen også er enig i, at det skal vi også op- 
retholde. 

Når vi når frem til snorene, som vi gør her i 
begyndelsen af december, tror jeg, hr. Albrecht- 
sen og jeg kan være enige om, at nu har vi nogle 
præcise regler, og at det er godt for Europas og 
for borgernes tryghed, at der ikke kan gennem- 
føres handlinger eller medvirken til gennemfø- 
relse af terroristiske handlinger, der er strafbare i 
Europa, og at man kan strafforfølges effektivt 
for det. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Det næste spørgsmål er til udenrigsministeren af 
hr. Frank Dahlgaard. 

Jeg skal gøre opmærksom på, at erhvervsmi- 
nisteren fungerer som udenrigsminister. 

Spm. nr. S 275 

13) Til udenrigsministeren af: 
Frank Dahlgaard (KRF): 
»Kan udenrigsministeren bekræfte, at det sene- 
ste »Eurobarometer« fra Kommissionen viser, at 
befolkningen i de fleste EU-lande enten er lige- 
glade eller direkte lettede, såfremt EU skulle for- 
svinde, og kan udenrigsministeren på den bag- 
grund bekræfte, at danskerne ikke er mere 
»fodslæbende« eller forbeholdne over for 
unionen end folk i de fleste andre EU-lande?« 

Skriftlig begrundelse 

Det seneste halvårlige »Eurobarometer« fra 
Kommissionen indeholder resultaterne af en 
række meningsmålinger om EU-befolkningens 
holdning til bl.a. EU og til deres egne nationale 
demokratier. Undersøgelsen er bl.a. omtalt i 
dagbladet B.T. den 19. oktober 2001. Det fremgår 
bl.a. heraf, at danskerne langtfra er de eneste 
folk i EU, som er skeptiske over for unionen. 

Frank Dahlgaard (KRF): 
Regeringen har jo for uvane, i øvrigt sammen 
med de store oppositionspartier, at give et bille- 
de af Danmarks forhold til EU som et land og en 
befolkning, der er imod, er fodslæbende og ikke 

rigtig vil være med. Men så kommer der altså nu 
en meningsmålingsundersøgelse, som er offent- 
liggjort i EU-Kommissionens »Eurobarometer«, 
og som viser, at et flertal, omkring 7 ud af 10 i 
gennemsnit for alle de 15 EU-lande, ville være li- 
geglade eller ligefrem begejstrede, hvis man 
nedlagde EU. 

Den danske holdning er ikke mere negativ 
over for EU end gennemsnittets, snarere en lille 
smule mere positiv end i EU som helhed. Vil re- 
geringen ikke på den baggrund medgive, at 
Danmark ikke er et ringere land, og at den dan- 
ske befolkning ikke er mere negativ eller fodslæ- 
bende over for EU end de andre lande og befolk- 
ninger? 

Udenrigsministeren (Ole Stavad, fg.): 
Først vil jeg gerne takke hr. Frank Dahlgaard for 
fleksibiliteten, så jeg på udenrigsministerens 
vegne har fået mulighed for at besvare spørgs- 
målet. Det synes jeg var venligsindet. Men jeg 
har i øvrigt undret mig en anelse over spørgs- 
målet. 

Det er klart, at selvfølgelig kan jeg bekræfte 
de konkrete oplysninger, i og med at jeg går ud 
fra, at det, vi har adgang til i »Eurobarometer«, 
er rigtigt. Jeg mindes aldrig, at jeg personlig har 
givet udtryk for, at danskerne var fodslæbende, 
og jeg spurgte udenrigsministeren i går -  man 
skal jo være sikker, når man også svarer på en 
andens vegne -  om han mente nogen sinde at 
have givet udtryk for, at danskerne var fodslæ- 
bende. Han kunne heller ikke huske noget om, 
at han havde givet udtryk for noget i den ret- 
ning. 

Jeg har bestemt ikke et billede af, at Danmark 
er mere fodslæbende end andre lande i forhol- 
det til EU. Man kan sige, at vi har haft en anden 
slags debat end de fleste andre steder, fordi vi 
har haft en række folkeafstemninger og inddra- 
get befolkningen i en række vigtige europæiske 
beslutninger. Det er i øvrigt interessant, hvis 
man kigger i det pågældende »Eurobarometer«, 
at et af de lande, som ifølge undersøgelsen angi- 
ves at være mest positivt over for eller begejstret 
eller glad for EU -  hvilket udtryk man nu vil an- 
vende -  faktisk kommer ind som nr. 2. Det er Ir- 
land, som vi jo ved i øjeblikket forsøger at for- 
holde sig til problemstillingen efter den folkeaf- 
stemning, de havde om den seneste traktat. 

Efter den måde, man måler på i »Eurobaro- 
meter«, kommer Danmark ind som nr. 7. Efter 
oplysningerne ville 34 pct. være kede af eller sy- 
nes, det var et stort problem, hvis det var sådan, 


